
Р І Ш Е Н Н Я

09 лютого 2026 року      м. Синельникове № 76/0/8-26

Про внесення змін до Порядку 
реалізації Програми соціального 
захисту окремих категорій громадян 
Синельниківської міської 
територіальної громади
на 2024-2028 роки

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, пунктом 2 статті 52 Закону 
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  виконавчий  комітет 
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Внести  зміни  до  Порядку  реалізації  Програми  соціального  захисту 
окремих категорій громадян Синельниківської міської територіальної громади 
на 2024-2028 роки, затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 27 серпня 2025 року № 371/0/8-25 (додаються).

2. Організацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 
управління праці та соціального захисту населення міської ради Захарову О.Л.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова           Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Зміни 
до Порядку реалізації Програми соціального захисту окремих категорій 

громадян Синельниківської міської територіальної громади 
на 2024-2028 роки

1. Розділ ІІ Порядку реалізації Програми соціального захисту окремих 
категорій громадян Синельниківської міської територіальної громади на 2024-
2028 роки доповнити пунктом 11:

«11. Одноразова  матеріальна  допомога  на  лікування  внутрішньо 
переміщеним особам, що перебувають на обліку та фактично проживають на 
території  Синельниківської  міської  територіальної  громади не менше 1 року 
(крім  випадків  необхідності  лікування внаслідок  військової  агресії  російської 
федерації),  надається у разі необхідності  проведення високовартісних операцій, 
хірургічного  втручання,  післяопераційної  реабілітації  або  проведення 
хіміотерапії,  довготривалого  лікування  внаслідок  тяжкого  захворювання  та 
лікування внаслідок військової агресії російської федерації.

Матеріальна допомога надається один раз на рік на підставі заяви на ім᾿я 
міського голови, до якої додаються підтверджуючі документи:

- копія паспорта;
- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера (картки платника 

податків),  а  для  громадян,  які  через  свої  релігійні  переконання  не  мають 
ідентифікаційного коду - копія сторінки паспорта з відповідною відміткою;

-  копія  свідоцтва  про  народження  дитини  (у  випадку,  якщо  допомоги 
потребують діти заявника);

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи;
- копія витягу із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного 

функціонування  особи  щодо  встановлення  інвалідності  (для  осіб  з 
інвалідністю), або копію довідки до акта огляду МСЕК про встановлення групи 
інвалідності, виданої до 1 січня 2025 року;

-  довідка про доходи за  попередні  три місяця перед зверненням (у  разі 
необхідності лікування внаслідок військової агресії російської федерації довідка 
про доходи не надається);

- довідка про стан здоров’я, видана медичним закладом;
- довідка з банку про номер рахунка для перерахування коштів.
Довідки мають бути датовані в межах року, в якому заявник звертається за 

матеріальною допомогою.
Заяви  з  резолюцією  міського  голови  надходять  до  управління  праці  та 

соціального захисту населення  міської  ради,  яке  готує  розпорядження міського 
голови про надання матеріальної допомоги та наказ начальника управління праці 
та  соціального  захисту  населення  міської  ради  про  виплату  матеріальної 
допомоги.»



2. Пункт  5  додатку  4  до  Порядку  реалізації  Програми  соціального 
захисту окремих категорій громадян Синельниківської міської територіальної 
громади  на  2024-2028  роки  «Порядок  використання  коштів  бюджету 
Синельниківської міської територіальної громади на виконання доручень виборців 
депутатами Синельниківської міської ради та Синельниківського міського голови» 
викласти в новій редакції:

«5.  Для  отримання  матеріальної  допомоги  громадяни  Синельниківської 
міської  територіальної  громади звертаються  з  письмовою  заявою  про  надання 
матеріальної допомоги за встановленою формою (Додаток 1 до Порядку), під час 
особистого прийому до депутата міської ради, до міського голови. 

До заяви надають підтверджуючі документи:
- копія паспорта;
- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера (картки платника 

податків),  а  для  громадян,  які  через  свої  релігійні  переконання  не  мають 
ідентифікаційного коду - копія сторінки паспорта з відповідною відміткою;

- витяг з реєстру територіальної громади щодо реєстрації місця проживання (в 
разі звернення членів родини загиблого Захисника, що мають статус багатодітної 
родини,  та  які  не  зареєстровані,  але  фактично  проживають  на  території 
Синельниківської  міської  територіальної  громади,  надаються  документи, 
підтверджуючі їх фактичне місце проживання);

- довідка про доходи за останні три місяці (оригінал) (особи, яким встановлена 
інвалідність  внаслідок  поранення,  контузії  чи  каліцтва,  та  які  брали  участь  у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення 
та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України, надають форму ОК-5 «Індивідуальні відомості про застраховану особу»). 
У разі необхідності  лікування внаслідок військової агресії російської федерації 
довідка про доходи не надається;

- копії пільгового посвідчення (за наявності);
- якщо для дитини ‒ копія свідоцтва про народження;
- довідка про стан здоров’я, видана медичним закладом;
- копію акту пожежної частини про пожежу;
- довідка з банку про номер рахунка для перерахування коштів.
Довідки мають бути датовані в межах року, в якому заявник звертається за 

матеріальною допомогою.»

Міський голова             Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


